ВЕСТИ
Арамильские60

№ 45/1 (1451/1) 29.08.2022
Официально

принято решение об оставлении заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в экс-
плуатацию (о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию) от
_____________№___________  без рассмотрения.

                                                         (дата и номер регистрации)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при на-
личии)Дата

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.08.2022 № 385

Об организации проектной деятельности в Арамильском городском округе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2018
года № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федера-
ции», Указом Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 № 84-УГ «Об организации про-
ектной деятельности в Правительстве Свердловской области и исполнительных органах госу-
дарственной власти Свердловской области», на основании статьи 28 Устава Арамильского го-
родского округа, в целях организации проектной деятельности в Арамильском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об организации проектной деятельности в Арамильском городском округе

(приложение № 1);
1.2. Функциональную структуру проектной деятельности в Арамильском городском округе

(приложение № 2).
2. Органам местного самоуправления, структурным подразделениям Администрации Ара-

мильского городского округа, подведомственным организациям, муниципальным учреждениям
при организации проектной деятельности руководствоваться настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 29.08.2022 № 385

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОЕКТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В АРАМИЛЬСКОМ ГО-
РОДСКОМ ОКРУГЕ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение об организации проектной деятельности в Арамильском городском округе (да-
лее - Положение) определяет порядок организации проектной деятельности в Арамильском го-
родском округе.

2. В Положении применяются следующие понятия:
1) муниципальный проект - комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на до-

стижение уникальных результатов в условиях временных и ресурсных ограничений в рамках
регионального проекты (далее – проект);

2) муниципальная программа - комплекс взаимосвязанных мероприятий, объединенных об-
щей целью и координируемых совместно в целях повышения общей результативности и управ-
ляемости;

3) проектная деятельность - деятельность, связанная с инициированием, подготовкой, реали-
зацией и завершением проектов;

4)  проектный комитет - основной орган управления реализацией проекта или программы
проектов;

5) проектный офис - структурное подразделение в Арамильском городском округе, на которое
возложены функции по развитию проектной деятельности, общей координации и мониторингу
реализации региональных проектов.

3. В порядке, установленном настоящим Положением, подлежат реализации проекты (про-
граммы), определяемые Проектным комитетом Арамильского городского округа (далее - Про-
ектный комитет), направленные на достижение целей, определенных в Стратегии социально-
экономического развития Арамильского городского округа.

4. Инициирование, подготовка, реализация и завершение проектов (программ) осуществляют-
ся в порядке, определенном настоящим Положением.

5. В целях осуществления проектной деятельности в Арамильском городском округе форми-
руются органы управления проектной деятельностью (Проектный комитет и Проектный офис).

Глава 2. ИНИЦИИРОВАНИЕ ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ)

6. Предложения по проектам (программам) разрабатываются и инициируются структурными

подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами Арамильского городского округа
по собственной инициативе.

7. При наличии решения Главы Арамильского городского округа или Проектного комитета о
целесообразности подготовки проекта (программы) разработка предложения по проекту (про-
грамме) не требуется.

8. Предложение по проекту (программе) должно содержать идею проекта, описание цели,
конкретные результаты и показатели, базовые подходы к способам, этапам и формам их до-
стижения, обоснования оценки сроков, бюджета, риски и иные сведения о проекте (программе).

9. Проект паспорта проекта (программы) формируется Проектным офисом с использованием
АИС УПД СО по установленной форме с учетом методических рекомендаций Проектного офиса
Свердловской области и включает:

1) наименование проекта (программы);
2) обоснование проекта (программы);
3) основания для инициирования проекта (программы);
4) перечень муниципальных программ в сфере реализации проекта (программы);
5) цели проекта (программы);
6) целевые показатели проекта (программы);
7) способы достижения целей и задач проекта (программы);
8) ключевые риски и возможности;
9) сроки начала и окончания проекта (программы);
10) оценку бюджета проекта (программы);
11) сведения об исполнителях и соисполнителях мероприятий проекта (программы);
12) иные сведения.
10. Проекты, соответствующие сфере реализации муниципальной программы Арамильского

городского округа, отражаются в составе этой муниципальной программы в виде ее структурно-
го элемента (мероприятия).

Глава 3. ПОДГОТОВКА ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ)

11. После утверждения паспорта проекта (программы) Проектным офисом разрабатывается
проект Соглашения о достижении результатов и показателей муниципальных компонентов ре-
гионального проекта, который согласовывается с руководителем муниципального проекта (про-
граммы), руководителем регионального проекта и сотрудником Департамента управления про-
ектами (далее – согласующие).

12. Финансовое обеспечение проекта (программы) отражается в соответствующей муници-
пальной программе с разбивкой по видам бюджета (федеральный, областной, местный) и годам
реализации.

Глава 4. УПРАВЛЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЯМИ ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ)

13. Внесение изменений в паспорт проекта (программы) допускается в случае актуализации
распределения муниципальных компонентов региональных составляющих национальных про-
ектов Проектным комитетом Свердловской области.

14. При внесении изменений в паспорт проекта (программы) Проектный офис разрабатывает
проект Дополнительного соглашения о достижении результатов и показателей муниципальных
компонентов регионального проекта и согласовывает с согласующими.

Глава 5. ЗАВЕРШЕНИЕ ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ)

15. Решение о плановом или досрочном завершении проекта (программы) принимает Проект-
ный комитет Свердловской области и Главой Арамильского городского округа.

Глава 6. МОНИТОРИНГ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
(ПРОГРАММ)

16. Мониторинг реализации проектов (программ) проводится в отношении достижения ре-
зультатов и показателей муниципальных компонентов региональных проектов и освоению
средств бюджета (федерального, областного, местного).

17. Руководитель проекта (программы) ежемесячно, не позднее второго рабочего дня отчетно-
го месяца, предоставляет данные мониторинга реализации проекта (программы) по достижению
результатов и показателей муниципальных компонентов региональных проектов в Проектный
офис.

18. Руководитель проекта (программы) ежеквартально (нарастающим итогом), не позднее 30
дней после отчетного периода, представляет данные по освоению средств бюджета (федераль-
ный, областной, местный).

19. Проектный офис ежемесячно осуществляет подготовку отчетности о реализации проектов
(программы), обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов региональных и
федеральных проектов, участником которых является Арамильский городской округ, и ее на-
правление руководителям соответствующих региональных проектов в сроки, установленные
Проектным офисом Свердловской области с использованием АИС УПД СО.

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 29.08.2022 № 385

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА
ПРОЕКТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

ПРОЕКТНЫЙ КОМИТЕТ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Проектный комитет Арамильского городского округа (далее - проектный комитет):
1) координирует деятельность органов местного самоуправления Арамильского городского

округа, иных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Проектного комитета;
2) выполняет иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации и

Свердловской области, правовыми актами Арамильского городского округа.
2. Проектный комитет формируется на постоянной основе в соответствии с нормативно пра-

вовым актом Арамильского городского округа.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРОЕКТНЫЙ ОФИС

3. Муниципальный проектный офис:
1) осуществляет общую координацию организации проектной деятельности в органах мест-

ного самоуправления Арамильского городского округа, взаимодействие с Проектным офисом
Свердловской области;

2) согласовывает проектные паспорта и запросы на их изменение;
3) участвует в мониторинге реализации проектов (программ);
4) согласовывает ежемесячные и ежеквартальные отчеты о реализации проектов (программ);
5) обеспечивает деятельность Проектного комитета, организует контроль за исполнением

принятых им решений;
6) обеспечивает методическое сопровождение проектной деятельности, издает методические

рекомендации по организации проектной деятельности, а также координирует деятельность по
их применению;

7) согласовывает проекты нормативно правовых актов Арамильского городского округа, ре-
гламентирующих организацию проектной деятельности;

8) координирует деятельность по развитию профессиональных компетенций муниципальных
служащих в сфере проектной деятельности;

9) при необходимости проводит оценки и иные контрольные мероприятия в отношении про-
ектов;

10) выполняет иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Свердловской области, нормативно правовыми актами Арамильского городского округа.

4. Муниципальный проектный офис формируется на постоянной основе в соответствии с нор-
мативно правовым актом Арамильского городского округа.

РУКОВОДИТЕЛЬ ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ)

5. Руководитель проекта (программы):
1) осуществляет оперативное управление реализацией проекта (программы), обеспечивая до-

стижение целей, показателей и результатов проекта в рамках выделенного бюджета, в соответ-
ствии со сроками осуществления данного проекта (программы) и с заданными требованиями к
качеству;

2) руководит участниками проекта (программы) и организует их работу;
3) назначает администратора проекта (программы);
4) обеспечивает представление ежемесячной и ежеквартальной отчетности и организацию

внутреннего мониторинга реализации проекта (программы);
5) выполняет иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации и

Свердловской области, нормативно правовыми актами Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.08.2022 № 386

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от
02.08.2022 № 342 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения
Думы Арамильского городского округа  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ара-

мильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых
актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункте 2 постановления Главы Арамильского городского округа от 02.08.2022 № 342
«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения Думы Арамильского
городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского окру-
га» слова «Коваленко Юлия Владимировна – начальник Юридического отдела Администрации
Арамильского городского округа.» заменить словами «Костарев Игорь Юрьевич – временно ис-
полняющий обязанности начальника Юридического отдела Администрации Арамильского го-
родского округа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

ВЕСТИ
Арамильские Номер отпечатан в Березовской типографии

ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,
623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Красных Героев, 10. Тел. (34369) 4-89-11.

Главный редактор Шараев Р.В.
Подписано в печать по графику и фактически

28.08.2022 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 29.08.2022 г. Тираж 450 экз. Заказ № 2285

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1;  e-mail: vesti-aramil@yandex.ru
Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.